

令和4年 3月22日

北股地区排土工他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	北股地区排土工他整備工事
工事地名	奈良県吉野郡野迫川村北股地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010015	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	68,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策 北股場内地区			式	1		102,955,041			
砂防土工			式	1		75,296,444			
掘削工			式	1		4,684,428			
掘削	土砂 オープンカット 押土(無) 障害(無) 10,000m3以上50,000m3未満	m3	12,410	220.8	2,740,128				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	380	1,318	500,840				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害(無) 1,000m3以上5,000m3未満	m3	1,000	1,408	1,408,000				単-3号
掘削	軟岩 片切掘削 破砕片除去(有 50,000m3未満) 集積押土(無)	m3	10	3,546	35,460				単-4号
掘削工(ICT)			式	1		4,223,548			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害(無) 10,000m3以上50,000m3未満	m3	12,420	296.4	3,681,288				単-5号
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	380	1,427	542,260				単-6号
法面整形工(ICT)			式	1		2,900,739			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,850	829.5	1,534,575			単-7号

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩	m2	1,370	997.2	1,366,164			単-8号	
残土処理工		式	1		63,487,729				
積込(ルース)	土砂 50,000m3未満 北股場内下部	m3	26,600	204.6	5,442,360			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=440mを超え800m以下	m3	25,570	1,341	34,289,370			単-10号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=720m	m3	1,010	1,635	1,651,350			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0kmを超え4.0km以下	m3	25,570	824.7	21,087,579			単-12号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=3.0kmを超え4.0km以下	m3	1,010	1,007	1,017,070			単-13号	
法面工		式	1		15,909,860				
植生工		式	1		15,909,860				
植生マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型) 1,000m2以上 土砂部	m2	1,850	4,347	8,041,950			単-14号	
植生基材マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生基材マット(短草型) 1,000m2以上 軟岩部	m2	1,370	5.743	7,867,910			単-15号	

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山腹水路工		式	1		9,458,037				
作業土工		式	1		71,109				
積込(ルース)	土砂 50,000m3未満 北股場内下部	m3	30	204.6	6,138			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=440mを超え800m以下	m3	30	1,341	40,230			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0kmを超え4.0km以下	m3	30	824.7	24,741			単-18号	
山腹集水路・排水路工		式	1		7,232,048				
山腹U形側溝	小段排水(タイプ 1) PU1-B300-H300	m	52	22,960	1,193,920			単-19号	
山腹U形側溝	小段排水(タイプ 4) PU1-B300-H300	m	229	8,392	1,921,768			単-20号	
山腹U形側溝	小段排水(タイプ 5) PU1-B300-H300	m	201	14,560	2,926,560			単-21号	
山腹U形側溝	縦排水 PU-B240-H240×600(ソケット付(3m毎滑止付))	m	40	24,840	993,600			単-22号	
側溝蓋	縞鋼板 t=3.2mm 600×540	枚	15	13,080	196,200			単-23号	

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝工		式	1		327,780				
集水桝	500×500×700 18-8-40(高炉B)	箇所	3	96,020	288,060			単-24号	
蓋	縞鋼板 t=3.2mm 600×600	枚	3	13,240	39,720			単-25号	
資材運搬工		式	1		1,827,100				
資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=720m	t	55	33,220	1,827,100			単-26号	
仮設工		式	1		2,290,700				
吹付ﾌﾟﾗﾝﾄ設備工		式	1		362,900				
吹付ﾌﾟﾗﾝﾄ設置・撤去		回	1	362,900	362,900			単-27号	
交通管理工		式	1		1,927,800				
交通誘導警備員		人日	153	12,600	1,927,800			単-28号	
直接工事費		式	1		102,955,041				
共通仮設費		式	1		12,431,102				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,683,102				
技術管理費		式	1		675,102				
保守管理(ICT)		式	1		77,102			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,008,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,748,000				
純工事費		式	1		115,386,143				
現場管理費		式	1		30,577,000				
工事原価		式	1		221,999,569				
一般管理費等		式	1		29,240,431				
工事価格		式	1		251,240,000				
消費税相当額		式	1		25,124,000				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		276,364,000				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 横谷地区		式	1		45,383,426				
砂防土工		式	1		30,529,600				
盛土工 (ICT)		式	1		29,101,056				
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	26,600	238.2	6,336,120			単-1号	
積込(ルース)	土砂 50,000m3未満 横 谷残土処分場	m3	29,600	204.6	6,056,160			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L =110mを超え150m以下	m3	6,920	427.7	2,959,684			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L =200mを超え280m以下	m3	18,690	644	12,036,360			単-4号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L= 210m	m3	1,010	646	652,460			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L =80mを超え110m以下	m3	2,960	358.2	1,060,272			単-6号	
法面整形工 (ICT)		式	1		1,428,544				
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め(無)	m2	2,720	525.2	1,428,544			単-7号	
山腹水路工		式	1		13,648,360				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山腹集水路・排水路工		式	1		8,811,610				
山腹L型水路	小段排水	m	292	11,700	3,416,400			単-8号	
山腹コルゲートフリューム	A-350×350 t=1.6mm	m	135	21,000	2,835,000			単-9号	
山腹コルゲートフリューム	A-400×400 t=1.6mm	m	8	22,160	177,280			単-10号	
山腹コルゲートフリューム	A-450×450 t=1.6mm	m	29	22,920	664,680			単-11号	
山腹コルゲートフリューム	B-800×750 t=1.6mm(支給品)	m	56	21,750	1,218,000			単-12号	
山腹コルゲートフリューム	B-1200×950 t=1.6mm(支給品)	m	23	21,750	500,250			単-13号	
集水枡工		式	1		1,841,250				
プレキャスト集水枡	集水枡-A 1600×1600×1000(支給品)	箇所	12	73,310	879,720			単-14号	
プレキャスト集水枡	集水枡-D 1600×1600×1000(支給品)	箇所	2	73,310	146,620			単-15号	
プレキャスト集水枡	集水枡-E 1600×1600×1000(支給品)	箇所	1	73,310	73,310			単-16号	
プレキャスト集水枡	集水枡-F 1600×1600×1600(支給品)	箇所	5	92,880	464,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト集水桝	集水桝-G 1600×2400 ×1600(支給品)	箇所	2	138,600	277,200			単-18号	
資材運搬工		式	1		2,995,500				
資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=340m	t	118	16,610	1,959,980			単-19号	
資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=140m	t	64	16,180	1,035,520			単-20号	
構造物撤去工		式	1		1,205,466				
構造物取壊し工		式	1		683,328				
コンクリート構造物取壊し	有筋コンクリート	m3	34	15,000	510,000			単-21号	
ふとんかご撤去	プレキャスト石詰かご 500 ×1200×2000	m	56	988	55,328			単-22号	
沈砂桝(木柵)撤去	5000×5000×2000	箇所	1	118,000	118,000			単-23号	
運搬処理工		式	1		522,138				
殻運搬	有筋コンクリート 片道運搬距離 L=120m	m3	34	6,393	217,362			単-24号	
殻運搬	有筋コンクリート 片道運搬距離 L=41.3kmを超えL=49.4km以下	m3	34	6,964	236,776			単-25号	

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		有筋ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	34	2,000	68,000			単-26号
直接工事費									
共通仮設費			式	1		45,383,426			
共通仮設費			式	1		8,536,000			
共通仮設費			式	1		718,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		718,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,818,000			
純工事費			式	1		53,919,426			
現場管理費			式	1		22,117,000			
工事原価			式	1		76,036,426			

一式当たり内訳書

[奈良県吉野郡野迫川村北股地先]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12420m3	式	1		46,008			
掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 380m3	式	1		2,048			
法面整形（I C T）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1850m2	式	1		15,586			
法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 1370m2	式	1		13,460			
合 計					77,102			

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土(無) 障害(無) 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	220.8	220.8		
計						220.8		
単価						220.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,113	1,113		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						1,317.6		
単価						1,318	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害(無) 1, 000m3以上5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3以上5, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	1, 203	1, 203		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	204. 6	204. 6		
計						1, 407. 6		
単価						1, 408	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	軟岩 片切掘削 破砕片除去(有 50, 000m3未満) 集積押土(無)	単位	m3	数量	1	単価	3, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50, 000m3未満) 無し	m 3	1	3, 341	3, 341		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	204. 6	204. 6		
計						3, 545. 6		
単価						3, 546	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害(無) 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		296.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	296.4	296.4		
計						296.4		
単価						296.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,222	1,222		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						1,426.6		
単価						1,427	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	829.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	829.5	829.5		
計						829.5		
単価						829.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩	単位	m2	数量	1	単価	997.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	997.2	997.2		
計						997.2		
単価						997.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 50,000m3未満 北股場内下部	単位	m3	数量		単価	
						1		204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						204.6		
単価						204.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=440mを 超え800m以下	単位	m3	数量		単価	
						1		1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 800m以下	m 3	1	1,341	1,341		
計						1,341		
単価						1,341	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=720m	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		軟岩（片道運搬距離 L = 7 2 0 m）	m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0kmを 超え4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	824.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	824.7	824.7		
計						824.7		
単価						824.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=3.0kmを超え4.0km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 4.0km以下	m 3	1	1,007	1,007		
計						1,007		
単価						1,007	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	植生マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型) 1,000 m2以上 土砂部	単位	m2	数量		単価	
						1		4,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生マット工			m 2	1	4,347	4,347		
計						4,347		
単価						4,347	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	植生基材マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生基材マット(短草型) 1,000m2以上 軟岩部	単位	m2	数量	1	単価	5,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生基材マット工			m 2	1	5,743	5,743		
計						5,743		
単価						5,743	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	積込(ルーズ)	土砂 50,000m3未満 北股場内下部	単位	m3	数量	1	単価	204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						204.6		
単価						204.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=440mを 超え800m以下	単位	m3	数量		単価	1,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m 3	1	1,341	1,341		
	計					1,341		
	単価					1,341	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=3.0kmを 超え4.0km以下	単位	m3	数量		単価	824.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	824.7	824.7		
	計					824.7		
	単価					824.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	山腹U形側溝	小段排水(タイプ1) PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価 22,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹U形側溝		人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	10	14,560	145,600	
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 1 0 c m)	m ²	12	4,947	59,364	
表面金鏝仕上げ			m ²	13.9	637.8	8,865.42	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,842	15,684	
計						229,513.42	
単価						22,960	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	山腹U形側溝	小段排水 (タイプ 4) PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	8, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 1 0 c m)	m 2	12	4, 947	59, 364			
表面金鍍仕上げ			m 2	13. 9	637. 8	8, 865. 42			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	7, 842	15, 684			
計						83, 913. 42			
単価						8, 392	円／m		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	山腹U形側溝	縦排水 PU-B240-H240×600 (ソケット付(3m毎滑止付))	単位	m	数量	9	単価 24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹U形側溝		人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	7.2	15,980	115,056	
山腹U形側溝		人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	1.8	16,670	30,006	
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 1 0 c m)	m ²	9	4,947	44,523	
表面金鏝仕上げ			m ²	9	637.8	5,740.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	3.6	7,842	28,231.2	
計						223,556.4	
単価						24,840	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-23号	側溝蓋	縞鋼板 t=3.2mm 600×540	単位	枚	数量	1	単価	13,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板設置工		t = 3. 2 mm 6 0 0 × 5 4 0	枚	1	13,080	13,080		
計						13,080		
単価						13,080	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-24号	集水桝	500×500×700 18-8-40(高炉B)	単位	箇所	数量	10	単価 96,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝設置		50mを超え200m以下 0.4m3以下 標準	基	10	88,120	881,200	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m3	3.8	19,800	75,240	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1.5	2,450	3,675	
計						960,115	
単価						96,020	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	蓋	縞鋼板 t=3.2mm 600×600	単位	枚	数量	1	単価 13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縞鋼板設置工		t = 3. 2 mm 6 0 0 × 6 0 0	枚	1	13,240	13,240	
計						13,240	
単価						13,240	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=720m	単位	t	数量	1	単価 33,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L = 7 2 0 m）	t	1	33,220	33,220	
計						33,220	
単価						33,220	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	吹付プラント設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	362,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付プラント設置工	運搬含む（片道運搬距離 L = 7 2 0 m）	回	1	255,200	255,200		
	吹付プラント撤去工	運搬含む（片道運搬距離 L = 7 2 0 m）	回	1	107,700	107,700		
	計					362,900		
	単価					362,900	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600		
	計					12,600		
	単価					12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 800m以下	単位	m ³	数量	100	単価	1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	1.37	97,870	134,081		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						134,100		
単価						1,341	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	軟岩（片道運搬距離 L = 720m）	単位	m ³	数量	100	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	日	1.67	97,870	163,442		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						163,500		
単価						1,635	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	植生マット工		単位	m ²	数量	100	単価	4,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.18	25,935	30,603		
	法面工		人	3.54	26,460	93,668		
	普通作業員		人	2.38	20,685	49,230		
	植生マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット	m ²	120	1,960	235,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		25,999		
	計					434,700		
	単価					4,347	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植生基材マット工		単位	m 2	数量	100	単価	5,743
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	25,935	41,496		
法面工			人	5	26,460	132,300		
普通作業員			人	1.6	20,685	33,096		
植生基材マット		亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生基材マット	m 2	120	2,890	346,800		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		20,608		
計						574,300		
単価						5,743	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0			
	山腹U形側溝	人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価 14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.752	25,935	19,503	
	特殊作業員		人	0.752	23,940	18,002	
	普通作業員		人	1.504	20,685	31,110	
	プレキャストU型側溝	P U 1 - B 3 0 0 - H 3 0 0	個	16.5	1,240	20,460	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.752	41,850	31,471	
	不整地運搬車運転		日	0.752	32,890	24,733	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		321	
	計					145,600	
	単価					14,560	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	表面金鍍仕上げ		単位	m ²	数量	100	単価	637.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		12,750		
計						63,780		
単価						637.8	円／m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0			
	山腹U形側溝	人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価 15,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.752	25,935	19,503		
特殊作業員		人	0.752	23,940	18,002		
普通作業員		人	1.504	20,685	31,110		
プレキャストU型側溝	P U-B 2 4 0-H 2 4 0 （ソケット付）	個	16.5	2,100	34,650		
バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.752	41,850	31,471		
不整地運搬車運転		日	0.752	32,890	24,733		
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		331		
計					159,800		
単価					15,980	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0			
	山腹U形側溝	人力据付 50mを超え200m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価 16,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.752	25,935	19,503		
特殊作業員		人	0.752	23,940	18,002		
普通作業員		人	1.504	20,685	31,110		
プレキャストU型側溝	P U-B 2 4 0-H 2 4 0 （ソケット付、滑り止め付）	個	16.5	2,520	41,580		
バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.752	41,850	31,471		
不整地運搬車運転		日	0.752	32,890	24,733		
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		301		
計					166,700		
単価					16,670	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	表面金鍍仕上げ		単位	m ²	数量	100	単価	637.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		12,750		
計						63,780		
単価						637.8	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	縞鋼板設置工	t = 3. 2 mm 6 0 0 × 5 4 0	単位	枚	数量	10	単価 13,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	25,935	51,870	
普通作業員			人	2	20,685	41,370	
縞鋼板		t = 3. 2 mm 6 0 0 × 5 4 0	枚	10	1,146	11,460	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		26,100	
計						130,800	
単価						13,080	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	集水樹設置	50mを超え200m以下 0.4m3以下 標準	単位	基	数量	1	単価	88,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	25,935	18,154		
特殊作業員			人	0.5	23,940	11,970		
普通作業員			人	1	20,685	20,685		
型わく工			人	0.2	26,775	5,355		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	時間	3.4	6,801	23,123		
不整地運搬車運転			日	0.1	32,890	3,289		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		5,544		
計						88,120		
単価						88,120	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	縑鋼板設置工	t = 3. 2mm 6 0 0 × 6 0 0	単位	枚	数量	10	単価	13, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	25, 935	51, 870			
普通作業員			人	2	20, 685	41, 370			
縑鋼板		t = 3. 2mm 6 0 0 × 6 0 0	枚	10	1, 273	12, 730			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		26, 430			
計						132, 400			
単価						13, 240	円／枚		

参考資料（１）

資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L = 7 2 0 m）		単位	t	数量	単価	金額	単価	33,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1.3	25,935	33,715			
特殊作業員				人	1.3	23,940	31,122			
普通作業員				人	1.3	20,685	26,890			
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11 t 積級		日	1.3	97,870	127,231			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9 t 吊		日	1.3	69,520	90,376			
諸雑費（率＋まるめ） 25%				式	1		22,866			
計							332,200			
単価							33,220	円／t		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	吹付プラント設置工	運搬含む（片道運搬距離 L＝7 2 0 m）	単位	回	数量	1	単価	255, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	25, 935	10, 374			
法面工			人	0. 4	26, 460	10, 584			
特殊作業員			人	0. 8	23, 940	19, 152			
普通作業員			人	1. 6	20, 685	33, 096			
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 1 0～1 1 t 積級	日	1	97, 870	97, 870			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m3 2. 9 t 吊	日	1	69, 520	69, 520			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		14, 604			
計						255, 200			
単価						255, 200	円／回		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	吹付プラント撤去工	運搬含む（片道運搬距離 L＝7 2 0 m）	単位	回	数量	1	単価	107, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	25, 935	10, 374			
法面工			人	0. 4	26, 460	10, 584			
特殊作業員			人	0. 4	23, 940	9, 576			
普通作業員			人	0. 4	20, 685	8, 274			
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 1 0～1 1 t 積級	日	0. 4	97, 870	39, 148			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	日	0. 4	69, 520	27, 808			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 936			
計						107, 700			
単価						107, 700	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12420m3	単位	式	数量	1	単価	46,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.774	25,935	46,008		
計						46,008		
単価						46,008	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 380m3	単位	式	数量	1	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.079	25,935	2,048		
計						2,048		
単価						2,048	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1850m2	単位	式	数量	1	単価	15,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.601	25,935	15,586		
計						15,586		
単価						15,586	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 1370m2	単位	式	数量	1	単価	13,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.519	25,935	13,460		
計						13,460		
単価						13,460	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費			式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価 97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	単位	日	数量	1	単価	41, 850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205			
軽油		1. 2号	L	39	138	5, 382			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1. 56	8, 500	13, 260			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						41, 850			
単価						41, 850	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転		単位	日	数量	1	単価 32,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	10	138	1,380	
	不整地運搬車	[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2. 5 t	日	1.66	5,000	8,300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					32,890	
	単価					32,890	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	6, 801	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 16	23, 205	3, 712			
軽油		1. 2号	L	6. 3	138	869			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	時間	1	2, 220	2, 220			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6, 801			
単価						6, 801	円／時間		

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 １０～１１ｔ 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	１．２号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] １０～１１ｔ 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	69, 520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205			
軽油		1. 2号	L	101	138	13, 938			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 66	19, 500	32, 370			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						69, 520			
単価						69, 520	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 １０～１１ｔ 積級	単位	日	数量	1	単価 97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	１．２号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] １０～１１ｔ 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	238.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	238.2	238.2		
計						238.2		
単価						238.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 50,000m3未満 横谷残土処分場	単位	m3	数量	1	単価	204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						204.6		
単価						204.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=110mを 超え150m以下	単位	m3	数量		1	単価 427.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 150m以下	m 3	1	427.7	427.7		
計						427.7		
単価						427.7	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=200mを 超え280m以下	単位	m3	数量		1	単価 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 280m以下	m 3	1	644	644		
計						644		
単価						644	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=210m	単位	m3	数量	1	単価	646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		軟岩（片道運搬距離 L = 2 1 0 m）	m 3	1	646	646		
計						646		
単価						646	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=80mを超え110m以下	単位	m3	数量	1	単価	358.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハ゜ツクホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m 3	1	358.2	358.2		
計						358.2		
単価						358.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め(無)	単位	m2	数量	1	単価	525. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	525. 2	525. 2			
計						525. 2			
単価						525. 2	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	山腹L型水路	小段排水	単位	m	数量	10	単価	11, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート吹付工		吹付厚（ t = 1 0 c m）	m 2	19. 3	4, 947	95, 477. 1			
表面金鍍仕上げ			m 2	21. 4	637. 8	13, 648. 92			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7, 842	7, 842			
計						116, 968. 02			
単価						11, 700	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	山腹コルゲートフリューム	A-350×350 t=1.6mm	単位	m	数量	10	単価	21,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	m	10	14,250	142,500			
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 5 c m)	m 2	12.6	4,095	51,597			
表面金鏝仕上げ			m 2	12.6	637.8	8,036.28			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,842	7,842			
計						209,975.28			
単価						21,000	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-10号	山腹コルゲートフレーム	A-400×400 t=1.6mm	単位	m	数量	10	単価 22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹コルゲートフレーム据付		50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	m	10	15,410	154,100	
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 5 c m)	m ²	12.6	4,095	51,597	
表面金鍍仕上げ			m ²	12.6	637.8	8,036.28	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1	7,842	7,842	
計						221,575.28	
単価						22,160	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	山腹コルゲートフレーム	A-450×450 t=1. 6mm	単位	m	数量	10	単価	22, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹コルゲートフレーム据付		50m以下 0. 5を超え1. 0m2以下 標準	m	10	16, 170	161, 700			
コンクリート吹付工		吹付厚（ t = 5 c m）	m 2	12. 6	4, 095	51, 597			
表面金鍍仕上げ			m 2	12. 6	637. 8	8, 036. 28			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7, 842	7, 842			
計						229, 175. 28			
単価						22, 920	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	山腹コルゲートフリューム	B-800×750 t=1.6mm(支給品)	単位	m	数量	10	単価	21,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	m	10	9,464	94,640			
コンクリート吹付工		吹付厚 (t = 5 c m)	m ²	24.3	4,095	99,508.5			
表面金鏝仕上げ			m ²	24.3	637.8	15,498.54			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1	7,842	7,842			
計						217,489.04			
単価						21,750	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	山腹コルゲートフレーム	B-1200×950 t=1.6mm(支給品)	単位	m	数量		10	単価	21,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	山腹コルゲートフレーム据付	50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	m	10	9,464	94,640			
	コンクリート吹付工	吹付厚 (t =5 c m)	m 2	24.3	4,095	99,508.5			
	表面金鏝仕上げ		m 2	24.3	637.8	15,498.54			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,842	7,842			
	計					217,489.04			
	単価					21,750	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	プレキャスト集水桝	集水桝-A 1600×1600×1000(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価	73,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝設置工		1600×1600×1000	箇所	1	67,310	67,310		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	4.8	1,250	6,000		
計						73,310		
単価						73,310	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-15号	プレキャスト集水桝	集水桝-D 1600×1600×1000(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価	73,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝設置工		1600×1600×1000	箇所	1	67,310	67,310		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	4.8	1,250	6,000		
計						73,310		
単価						73,310	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-16号	プレキャスト集水桝	集水桝-E 1600×1600×1000(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価	73,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝設置工		1600×1600×1000	箇所	1	67,310	67,310		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	4.8	1,250	6,000		
計						73,310		
単価						73,310	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャスト集水桝	集水桝-F 1600×1600×1600(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝設置工		1600×1600×1600	箇所	1	86,880	86,880		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	4.8	1,250	6,000		
計						92,880		
単価						92,880	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャスト集水桝	集水桝-G 1600×2400×1600(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価 138,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水桝設置工		1600×2400×1600	箇所	1	130,300	130,300	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	6.6	1,250	8,250	
計						138,550	
単価						138,600	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=340m	単位	t	数量	1	単価 16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L=340m）	t	1	16,610	16,610	
計						16,610	
単価						16,610	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-20号	資材等運搬	資材各種 片道運搬距離 L=140m	単位	t	数量	1	単価 16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L=1 4 0 m）	t	1	16,180	16,180	
計						16,180	
単価						16,180	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-21号	コンクリート構造物取壊し	有筋コンクリート	単位	m3	数量	1	単価 15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,000	15,000	
計						15,000	
単価						15,000	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	ふとんかご撤去	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ石詰かご 500×1200×2000	単位	m	数量	56	単価	988	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	30.2	243.8	7,362.76			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.8m3 (平積0.6m3) 440m以下	m 3	30.2	874	26,394.8			
現場発生品・支給品運搬		ｸﾚﾝ装置付2t級2t吊 (参) 荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 3 5.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	21,570	21,570			
計						55,327.56			
単価						988	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－23号	沈砂柵(木柵)撤去	5000×5000×2000	単位	箇所	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈砂柵（木柵）撤去工		5 0 0 0 × 5 0 0 0 × 2 0 0 0	箇所	1	118,000	118,000		
計						118,000		
単価						118,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	殻運搬	有筋コンクリート 片道運搬距離 L=120m	単位	m3	数量	1	単価	6,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（不整地運搬車による運搬）		片道運搬距離 L=1 2 0 m	m 3	1	6,393	6,393		
計						6,393		
単価						6,393	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	有筋コンクリート 片道運搬距離 L=41.3kmを超えL=49.4km以下	単位	m3	数量		1	単価 6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	6,964	6,964		
計						6,964		
単価						6,964	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	有筋コンクリート	単位	m3	数量		1	単価 2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		有筋コンクリート	m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 150m以下	単位	m 3	数量	100	単価	427.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.437	97,870	42,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,770		
単価						427.7	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 280m以下	単位	m 3	数量	100	単価	644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.658	97,870	64,398		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						64,400		
単価						644	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	軟岩（片道運搬距離 L = 2 1 0 m）	単位	m 3	数量	100	単価	646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 1 0 ～ 1 1 t 積級	日	0.66	97,870	64,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						64,600		
単価						646	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m 3	数量	100	単価	358.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	97,870	35,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,820		
単価						358.2	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	表面金鍍仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価	637. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
左官			人	2	25, 515	51, 030			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		12, 750			
計						63, 780			
単価						637. 8	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価	14, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 524	25, 935	13, 589			
特殊作業員			人	0. 524	23, 940	12, 544			
普通作業員			人	1. 047	20, 685	21, 657			
コルゲートフリューム		A-3 5 0×3 5 0 t=1. 6 mm	m	10	7, 265	72, 650			
バックホウ（クローラ型）運転		標準	日	0. 524	41, 850	21, 929			
諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%			式	1		131			
計						142, 500			
単価						14, 250	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート吹付工	吹付厚（t=5 c m）	単位	m 2	数量	100	単価 4,095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.25	25,935	32,418	
	特殊作業員		人	2.5	23,940	59,850	
	普通作業員		人	3.75	20,685	77,568	
	吹付用コンクリート		m 3	6.75	12,800	86,400	
	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0.8～1.2 m 3 / h	日	1.25	15,110	18,887	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排ガス型（第1次） 10.5～11.0 m 3 / m i n	日	1.25	25,400	31,750	
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型（第1次） 17 / 20 k V A	日	1.25	5,688	7,110	
	ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 0.34～0.35 m 3	日	1.25	28,890	36,112	
	諸雑費（率＋まるめ） 35%		式	1		59,405	
	計					409,500	
	単価					4,095	円 / m 2

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	表面金鍍仕上げ		単位	m ²	数量	100	単価
							637.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
左官			人	2	25,515	51,030	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		12,750	
計						63,780	
単価						637.8	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 15,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.524	25,935	13,589	
	特殊作業員		人	0.524	23,940	12,544	
	普通作業員		人	1.047	20,685	21,657	
	コルゲートフリューム	A-400×400 t=1.6mm	m	10	8,425	84,250	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.524	41,850	21,929	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.3%		式	1		131	
	計					154,100	
	単価					15,410	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0			
	山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.524	25,935	13,589	
	特殊作業員		人	0.524	23,940	12,544	
	普通作業員		人	1.047	20,685	21,657	
	コルゲートフリューム	A-450×450 t=1.6mm	m	10	9,180	91,800	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.524	41,850	21,929	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.3%		式	1		181	
	計					161,700	
	単価					16,170	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 9,464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.709	25,935	18,387	
	特殊作業員		人	0.709	23,940	16,973	
	普通作業員		人	1.418	20,685	29,331	
	コルゲートフリューム	B-800×750 t=1.6mm（支給品）	m	10	16,570	0	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.709	41,850	29,671	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.3%		式	1		278	
	計					94,640	
	単価					9,464	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート吹付工	吹付厚（t=5 c m）	単位	m 2	数量	100	単価 4,095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.25	25,935	32,418	
	特殊作業員		人	2.5	23,940	59,850	
	普通作業員		人	3.75	20,685	77,568	
	吹付用コンクリート		m 3	6.75	12,800	86,400	
	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0.8～1.2 m 3 / h	日	1.25	15,110	18,887	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排ガス型（第1次） 10.5～11.0 m 3 / m i n	日	1.25	25,400	31,750	
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型（第1次） 17 / 20 k V A	日	1.25	5,688	7,110	
	ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 0.34～0.35 m 3	日	1.25	28,890	36,112	
	諸雑費（率＋まるめ） 35%		式	1		59,405	
	計					409,500	
	単価					4,095	円 / m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	表面金鍍仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価	637.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		12,750		
計						63,780		
単価						637.8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 9,464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.709	25,935	18,387	
	特殊作業員		人	0.709	23,940	16,973	
	普通作業員		人	1.418	20,685	29,331	
	コルゲートフリューム	B-1 2 0 0 × 9 5 0 t = 1 . 6 m m （支給品）	m	10	22,020	0	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.709	41,850	29,671	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.3%		式	1		278	
	計					94,640	
	単価					9,464	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	プレキャスト集水桝設置工	1 6 0 0 × 1 6 0 0 × 1 0 0 0	単位	箇所	数量	1	単価	67, 310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 3	25, 935	7, 780			
特殊作業員			人	0. 3	23, 940	7, 182			
普通作業員			人	0. 9	20, 685	18, 616			
プレキャスト集水桝-A		1 6 0 0 × 1 6 0 0 × 1 0 0 0（支給品）	基	1	807, 100	0			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	日	0. 6	50, 640	30, 384			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 348			
計						67, 310			
単価						67, 310	円／箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	プレキャスト集水桝設置工	1 6 0 0 × 1 6 0 0 × 1 6 0 0	単位	箇所	数量	1	単価 86,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	25,935	12,967	
特殊作業員			人	0.5	23,940	11,970	
普通作業員			人	1.5	20,685	31,027	
プレキャスト集水桝-F		1 6 0 0 × 1 6 0 0 × 1 6 0 0（支給品）	基	1	913,800	0	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.5	50,640	25,320	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,596	
計						86,880	
単価						86,880	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	プレキャスト集水桝設置工	1 6 0 0 × 2 4 0 0 × 1 6 0 0	単位	箇所	数量	1	単価 130,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.75	25,935	19,451	
特殊作業員			人	0.75	23,940	17,955	
普通作業員			人	2.25	20,685	46,541	
プレキャスト集水桝-G		1 6 0 0 × 2 4 0 0 × 1 6 0 0（支給品）	基	1	2,158,000	0	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.75	50,640	37,980	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		8,373	
計						130,300	
単価						130,300	円／箇所

参考資料（１）

資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L=3 4 0 m）	単位	t	数量	単価	金額	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.65	25,935	16,857			
特殊作業員			人	0.65	23,940	15,561			
普通作業員			人	0.65	20,685	13,445			
不整地運搬車運転		クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11 t 積級	日	0.65	97,870	63,615			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9 t 吊	日	0.65	69,520	45,188			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		11,434			
計						166,100			
単価						16,610	円／t		

参考資料（１）

資材等運搬		各種材料の運搬（片道運搬距離 L=1 4 0 m）	単位	t	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	16,180
土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967		
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
普通作業員		人	1.5	20,685	31,027		
不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11 t 積級	日	0.5	97,870	48,935		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9 t 吊	日	0.5	69,520	34,760		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		10,171		
計					161,800		
単価					16,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,000	15,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,000	
単価						15,000	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3（平積0.6m3） 440m以下	単位	m 3	数量	100	単価 874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.893	97,870	87,397	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						87,400	
単価						874	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	沈砂樹（木柵）撤去工	5 0 0 0 × 5 0 0 0 × 2 0 0 0	単位	箇所	数量	1	単価 118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25,935	25,935	
普通作業員			人	2	20,685	41,370	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	1	50,640	50,640	
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						118,000	
単価						118,000	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	殻運搬（不整地運搬車による運搬）	片道運搬距離 L=1 2 0 m	単位	m 3	数量	10	単価 6,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	日	0.3	67,690	20,307	
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 1 0～1 1 t 積級	日	0.3	97,870	29,361	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		1,295	
	計					63,930	
	単価					6,393	円／m 3

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価 97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転	標準	単位	日	数量	1	単価	41, 850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205			
軽油		1. 2号	L	39	138	5, 382			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1. 56	8, 500	13, 260			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						41, 850			
単価						41, 850	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吹付用コンクリート		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	12,800
コンクリート用骨材	砕石	1 5 ～ 5 mm	m 3	0.25	4,570	1,142		
細骨材	砂		m 3	1.07	5,100	5,457		
セメント	高炉 B 2 5 k g 袋入		t	0.36	17,200	6,192		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12,800		
単価						12,800	円／m 3	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	[モータ駆動] 0. 8～1. 2 m ³ ／h	単位	日	数量	1	単価	15, 110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		[モータ駆動] 0. 8～1. 2 m ³ ／h	供用日	1. 61	9, 380	15, 101			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						15, 110			
単価						15, 110	円／日		

参考資料（２）

空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型（第１次） １０．５～１１．０ｍ３／ｍｉｎ	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価 25,400
軽油		１．２号	L	105	138	14,490	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型（第１次） １０．５～１１．０ｍ３／ｍｉｎ	供用日	1.79	6,090	10,901	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						25,400	
単価						25,400	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第１次） １７／２０ｋＶＡ	単位	日	数量	1	単価 5,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		１．２号	L	20	138	2,760	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第１次） １７／２０ｋＶＡ	供用日	1.21	2,420	2,928	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,688	
単価						5,688	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第１次） ０．３４～０．３５m³	単位	日	数量	1	単価 28,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160	
軽油		１．２号	L	15	138	2,070	
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第１次） ０．３４～０．３５m³	供用日	1.52	4,380	6,657	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						28,890	
単価						28,890	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	50, 640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205			
軽油		1. 2号	L	58	138	8, 004			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 66	11, 700	19, 422			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						50, 640			
単価						50, 640	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 １０～１１ｔ 積級	単位	日	数量	1	単価 97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	１．２号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] １０～１１ｔ 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205	
軽油		1. 2号	L	101	138	13,938	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1.66	19,500	32,370	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						69,520	
単価						69,520	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205			
軽油		1. 2号	L	101	138	13, 938			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 66	18, 400	30, 544			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						67, 690			
単価						67, 690	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t 積級	単位	日	数量	1	単価
							97,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
	軽油	1. 2号	L	175	138	24,150	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					97,870	
	単価					97,870	円／日